
 

令和 7 年 5 月 31 日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

橘学苑中学校・高等学校 PTA 

PTA 会長 弦川 浩尚  

文化委員会委員長 石橋 由紀 

「陶芸教室」のご案内 

木々の緑が日ごとに色を深めていく昨今、いよいよご清祥のことと存じます。 

今年度、PTA 会員の皆様の文化交流の一環として、文化委員会では次の日程で陶芸教室を企画いたしました。 

在学中のお子様に限り親子での参加が可能です。 

その場合はおひとりにつき５００円の費用を頂戴いたします。皆様お誘い合わせの上、ご参加ください。 

 

日時  1 回目/制作  ：7 月 5 日（土）10:00～12:30 

    2 回目/釉薬かけ：8 月 2 日（土）10:00～12:30 

（釉薬かけとは、作品にガラス状のコーティングをするための液体をかける作業です）  

※２回共の参加をお願いします。2 回目に参加できなかった場合は、釉薬かけは文化委員が行います。 

※受付は、2 回共 9:30 からです。10:00 にはご着席いただきますよう時間厳守でお願いします。 

お渡し日：９月 20 日の予定（時間や場所は追ってお知らせいたします。） 

お渡し日に受け取りができない場合は、後日お子様に持ち帰っていただきます。 

場  所  橘学苑 創作館（全日程） 

講  師  平町公 先生（デザイン美術コース） 

内  容  生徒が学んでいる教室をお借りして、大きいお皿を作ります。 

費  用  500 円 ※ 7 月 5 日（土）当日受付にて集めます。 

定  員  30 名 ※定員を超えた場合は抽選になります。 

 

参加を申し込まれる方は、以下の１～３を必ずお読みください！ 

1 申し込み後のキャンセルはできません。 

当日やむを得ず欠席される場合は、特に連絡の必要はございません。（キャンセル料不要） 

開始時間の 10:00 までに受付されていない方は、欠席として対応させていただきます。 

2 お申込みされた方全員に、文化委員からお申込みいたただいたメールアドレス宛にご案内をお送りいたします。 

（受信できるように設定をお願いします） 

3  参加に関して不明な点、ご質問などございましたら、左下のＱＲコードを読み取り PTA 文化委員会専用 

アドレス宛までメールにてご連絡をください。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

         左下の QR コードを読み込んで表示される PTA 文化委員会専用 

         アドレス宛に、1～4 の必要事項をご記入の上、送信してください。 

         ※期日を過ぎたお申込は受け付けられません。 

----------------------------------------------------------------------- 

                     件名 → 陶芸教室 申し込み 

１．参加者氏名（保護者様） 

２．在校生氏名（お子様）・学年・クラス 

３．連絡のとれるメールアドレスと携帯電話番号 

４．親子参加 を 希望する・希望しない 

           ※QR コードが読み込めない場合は、tachibana.bnk@gmail.com 宛にメール送信してください。 

申込締切 202５年 6 月 7 日（土）厳守 

参加申込 件名：陶芸教室申込 

1.橘 花江 

2.橘 香苗/１－Ｄ 

3.ttcc@gmail.com 

  090-0000-1111 

4.親子参加 希望する 

陶芸未経験の方も 
安心してご参加ください！ 
平町先生が一から優しく 

教えてくださいます！ 

 

この様にメールを

送ってください         

 


